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ster Brian Mikkelsen med sine udtalelser om 
krig mod muslimer og så også Jyllands-Postens 
tegninger. I det her brev, hvor de også advarer 
om, at der kan komme uroligheder i den mus- 
limske verden, tegner de faktisk et meget brede- 
re billede af, hvad de synes er problemet, og 
hvad der er årsagen til, at der kan blive uro mel- 
lem Danmark og muslimer i stor målestok. 

Derfor er mit spørgsmål til statsministeren: Er 
det ikke korrekt at kigge på det her problem som 
mere end nogle tegninger i et dagblad? 

Kl. 13.25 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg er fuldstændig enig med hr. Frank Aaen i, at 
den her sag nu handler om meget andet og me- 
get mere end tegninger i et dagblad. Det er rime- 
ligt at antage, at det er langt de færreste af dem, 
vi i øjeblikket ser demonstrere rundtomkring og 
brænde flag af og brænde billeder af, angribe 
ambassader og stikke ild til ambassader, der 
overhovedet nogen sinde har set de tegninger. 
Det viser jo alt om, at det her er gået langt ud 
over tegningerne. 

Det er spørgsmål, der har langt større række- 
vidde, bl.a. er det en sag, som er blevet så an- 
spændt, som den er, fordi der er nogle, der deci- 
deret har spredt misinformation om situationen 
her i Danmark. 

Dertil kommer, at der også er nogle ekstremi- 
stiske kræfter, der nu prøver at udnytte den her 
situation i en række muslimske lande til at frem- 
me deres egen dagsorden; der er andre, som 
prøver at misbruge den her situation til at dæk- 
ke over interne stridigheder i de pågældende 
lande. 

Så jeg er fuldstændig enig med hr. Frank 
Aaen i, at den dagsorden her er meget bredere, 
og at det ikke længere handler om de tolv teg- 
ninger. 

Frank Aaen (EL): 
Jeg er helt enig i det, statsministeren lige har 
sagt, og samtidig må jeg konstatere, at det var et 
svar udenom. For det, jeg spurgte til, var de pro- 
blemer, vi også har i Danmark, og som jo er ud- 
sprunget af den sag, vi nu også har fået interna- 
tionalt, nemlig at der er muslimer i Danmark, 
der på mange måder føler sig dårligt behandlet 
gennem lovgivningen, udlændingediskussionen 
og hadske angreb fra forskellige højtstående 
danske politikere, herunder en minister. Det er 
altså forkert, hvis statsministeren i forhold til 
den danske debat alene fokuserer på tegninger. 

Man er nødt til at tage stilling til og forholde 
sig til, om ikke det her har noget at gøre generelt 
med den måde, vi har debatteret udlændinge på 
i Danmark i en lang periode. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg går ud fra, at hr. Frank Aaen er enig med 
mig. Jeg havde nær sagt, at uanset, hvad hr. 
Frank Aaen så måtte mene årsagen er, så er der 
intet -  intet -  der kan berettige voldelige angreb 
på mennesker eller på ambassader eller andre af 
de typer uroligheder, som vi har set, og som nu 
ulykkeligvis, også har som afledet konsekvens, 
at der oven i købet går menneskeliv tabt. 

Jeg går ud fra, at hr. Frank Aaen er enig med 
mig i, at intet af det, som hr. Frank Aaen nu prø- 
ver at dreje det over på, kan berettige sådanne 
voldelige reaktioner. 

Frank Aaen (EL): 
Igen er jeg i den ejendommelige situation, at jeg 
må erklære mig fuldstændig enig i det, statsmi- 
nisteren lige har sagt, og samtidig notere, at 
statsministeren ikke har svaret på det, jeg har 
spurgt om. 

I dag i aviserne siger statsministerens tidlige- 
re partiformand Uffe Ellemann-Jensen, at chefre- 
daktøren for Jyllands-Posten bør gå af. Det vil 
jeg ikke forholde mig til som politiker, for det 
synes jeg ikke vi skal blande os i. Men Uffe El- 
lemann-Jensen siger også i samme artikel, at det 
her jo drejer sig om, at mennesker har følt sig 
krænket, og at det her også drejer sig om -  det er 
i forlængelse af noget af den ammunition, stats- 
ministeren lige har brugt -  at selv om andre 
krænker en, og det er jo det, vi desværre ser i 
fjernsynet, f.eks. afbrændinger, som mange må 
blive krænket af så berettiger det ikke til, at man 
selv krænker andre. Jeg er nemlig helt enig i, at 
det, at andre gør noget forkert, ikke berettiger 
mig selv til at gøre noget forkert. 

Er det i den forbindelse ikke på tide, at stats- 
ministeren tager fat i fru Pia Kjærsgaard og si- 
ger, at uanset hvad der foregår i den muslimske 
verden, som vi ikke kan lide, og som jo kun ud- 
føres af et mindretal, berettiger det ikke udtalel- 
ser herhjemme om, at muslimer er frø af ugræs, 
der er føget over vores hegn, altså at man sam- 
menligner muslimer med de tyske soldater, der 
besatte Danmark under anden verdenskrig, eller 
udsagn om, at vi ønsker at få sendt muslimer, vi 
ikke kan lide, ud af landet? 


